
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН 
П Р И К А З

<Wj> апреля 2020 года №

ст. Кущевская

Об утверждении списка школ с низкими результатами обучения и школ, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

На основании письма Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) № 01-121/13-01 ОТ 30.03.2020 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список школ с низкими результатами обучения и школ, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (далее ШНОР и 
ШССУ), на 2020-2021 учебный год (приложение).

2. МКУ «Центр развития образования» (О.В. Петрова):
- в срок до 1.06.2020 года провести мониторинг деятельности 

ШНОР/ШССУ за три года (2018-2020 годы) по динамике предметных 
результатов (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ) и значимых личностных результатов 
обучающихся,

- по итогам проведенного мониторинга определить «проблемные зоны» в 
деятельности ШНОР/ШССУ,

- предоставить аналитическую справку деятельности ШНОР/ШССУ за 
три года по вышеуказанным направлениям на заседание муниципальной 
рабочей группы по развитию системы оценки качества образования и 
совершенствованию муниципальных механизмов управления качеством 
образования в срок до 12.06.2020 года,

- разработать План работы («дорожную карту») по повышению качества 
образовательной деятельности в поддержке образовательных организаций, 
показавших низкие результаты по ВПР,

- оказать содействие в установлении партнерских отношений с 
успешными общеобразовательными организациями и организации сетевого 
взаимодействия с другими организациями.

3. Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ СОШ № 16 
им. К.И. Недорубова О.Н. Шелест, МБОУ ООШ № 18 им. М.Г. Могилевского 
Е.В. Фоменко, МБОУ ООШ № 25 им. Я.И. Штанева И.В. Кузнецовой, МБОУ 
СОШ № 26 им. Н.Н. Макового Т.П. Акименко, МБОУ ООШ № 32 им. Б.Е. 
Москвича О.Ю. Мазур обеспечить выполнение мероприятий Плана работы 
(«дорожной картой») по повышению качества образовательной деятельности в 
поддержке образовательных организаций, Показавших низкие результаты по 
ВПР.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр развития образования» О.В. Петрову.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Кущевский район В.О. Богунова



Приложение
к приказу управления образованием 
администрации МО Кущевский район 
от 2020 г. №

Список школ с низкими образовательными результатами обучения 
и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

на 2020-2021 учебный год

№
п/п

Наименование общеобразовательной организации ФИО директора

1. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 16 
им. К.И. Недорубова

Шелест Ольга 
Николаевна

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 18 
им. М.Г. Могилевского

Фоменко Елена 
Владимировна

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 25 
им. Я.И. Штанева

Кузнецова Инна 
Владимировна

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26 
им. Н.Н. Макового

Акименко Татьяна 
Петровна

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 32 
им. Б.Е. Москвича

Мазур Ольга 
Юрьевна

Директор МКУ
«Центр развития образования» О.В. Петрова


